
«МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Ш У Ö М 

 
Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

 

от 11 апреля 2022 г.                                                                                          № 4/251 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский» от 25.07.2018 № 07/746 «Об утверждении 

положения об Общественном совете муниципального района  

«Троицко-Печорский» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской  Федерации», постановлением Правительства 

Республики Коми от 28.06.2013 № 237 «Об утверждении порядка образования 

общественных советов при органах исполнительной власти Республики Коми, а 

также перечня органов исполнительной власти Республики Коми, при которых 

образуются общественные советы», а так же Уставом муниципального района 

«Троицко-Печорский», администрация муниципального района «Троицко-

Печорский» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. В постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 25.07.2018 № 07/746 «Об утверждении положения об 

Общественном совете муниципального района «Троицко-Печорский» внести 

изменения в соответствии с приложением к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя-начальника управления культуры администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» О.В. Чупрову. 

 

 

И.о.руководителя администрации                                                      М.А.Мамбетов 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский» 

от 11.04.2022 № 4/251 

 

 

Изменения, вносимые в постановление администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский» от 25.07.2018 № 07/746 «Об утверждении 

положения об Общественном совете муниципального района  

«Троицко-Печорский» 

 

 

В приложении к постановлению Положении об Общественном совете 

муниципального района «Троицко-Печорский»: 

1. в пп. 4.4. положения предложение «Численный состав членов Совета 

составляет не менее 10 человек.» изложить в новой редакции: «Численный состав 

членов Совета составляет не менее 7  человек.»  

2. пп. 4.7. положения изложить в новой редакции:  

«4.7. Не допускаются к выдвижению кандидатов в состав Совета следующие 

общественные объединения и иные некоммерческие организации: 

 политические партии;  

 общественные и иные негосударственные некоммерческие организации, 

имеющие в числе учредителей политические партии;  

 некоммерческие организации, зарегистрированные менее чем за один год 

до дня истечения срока полномочий членов Совета действующего состава; 

 некоммерческие организации, которым в соответствии с Федеральным 

законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской 

деятельности» вынесено предупреждение в письменной форме о недопустимости 

осуществления экстремистской деятельности, в течение одного года со дня 

вынесения предупреждения, если оно не было признано судом незаконным; 

 некоммерческие организации, деятельность которых приостановлена в 

соответствии с Федеральным законом «О противодействии экстремистской 

деятельности», если решение о приостановлении не было признано судом 

незаконным.» 

3. пп. 5.2. положения изложить в новой редакции:  

«5.2. Не менее 30 процентов кандидатур в состав Совета предлагаются 

Общественным советом муниципального района «Троицко-Печорский» и 

обязательны для включения администрацией МР «Троицко-Печорский» в состав 

Совета.» 

 

  

 

 

 

 



 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта постановления  

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» 

 

 

 

 

  «О внесении изменений в постановление  администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский» от 25.07.2018 года № 07/746 «Об утверждении 

положения  об Общественном совете муниципального района   «Троицко-

Печорский» 
наименование проекта муниципального правового акта 

 

Администрация МР «Троицко-Печорский» 
___________________________________________________________________________ 

наименование отраслевого (функционального) территориального органа Администрации 

 

Заместитель руководителя-начальник  

управления культуры____________________________________________О.В.Чупрова 
(подпись) 

 

№ 

п/п 
Должность лица, 

согласовавшего проект 

Фамилия, инициалы 

имени и отчества лица, 

согласовавшего проект 

Результат 

согласования, дата 

1. Юрисконсульт 2 

категории 

Караваева Маргарита 

Евгеньевна  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЛИСТ РАССЫЛКИ 

постановления (распоряжения)  

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» 

 

Постановление администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от 

11.04.2022 г.  № 4/251  « О внесении изменений в постановление  администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 25.07.2018 года № 07/746 «Об 

утверждении положения  об Общественном совете муниципального района   

«Троицко-Печорский» 
наименование муниципального правового акта 

 

№ 

п/п 

Фамилия И.О. 

должностного лица, 

наименование 

отраслевого 

(функционального) 

органа администрации, 

юридического лица, 

фамилия и.о. 

физического лица 

Вид отправки: 

электронный/бумаж

ный (копия акта, 

заверенная печатью 

общего 

отдела/надлежащим 

образом заверенная 

копия акта) 

Адрес 

отправки: 

электронный/

почтовый 

Количество 

требуемых 

экземпляров на 

бумажном 

носителе/необходимо

сть опубликования 

(да/нет) 

1. Никольский Владимир 

Павлович 
копия акта, 

заверенная печатью 

общего отдела 

169420, РК, 

пгт.Троицко-

Печорск, 

Советская, 46 

1 

Всего: 1 

4. Официальный сайт 

Администрации 

  да 

5.     

ИТОГО1: 1 

 

Заместитель руководителя-начальник  

управления культуры  ___________________________________________      О.В.Чупрова 
(подпись) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1заполняется сотрудником общего отдела Администрации 



 

Пояснительная записка 
 

 

Проект постановления администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» «О внесении изменений в постановление  администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 25.07.2018 года № 07/746 «Об 

утверждении положения  об Общественном совете муниципального района   

«Троицко-Печорский» подготовлен в соответствии с Федеральным законом 

Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих  принципах  

организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», 

постановлением Правительства Республики Коми от 28.06.2013 № 237 «Об 

утверждении порядка образования общественных советов при органах 

исполнительной власти Республики Коми, а также перечня органов 

исполнительной власти Республики Коми, при которых образуются общественные 

советы», 

Необходимость принятия постановления обусловлена внесением изменений в 

приложение постановления Положение об Общественном совете муниципального 

района «Троицко-Печорский». 

Принятие постановления обеспечит соответствие порядка формирования 

Общественного совета муниципального района «Троицко-Печорский» 

законодательству РФ и РК. 

Дополнительного привлечения бюджетных средств не требуется. 

 

 

 

Заместитель руководителя- 

начальник управления культуры   _________________                        О.В.Чупрова 

 


